

## Artikeldatenblatt

**04006402066046** Basils Rauchkäse 45% mit Putenschinken Brot  
**4006402000002** Bergader Privatkäserei GmbH

---

<b>Artikelkurzbeschreibung / Sprache</b>	(Deutsch) Basils Rauchk.Putenfleisch 45%
<b>Artikelbeschreibung / Sprache</b>	(Deutsch) Basils Rauchkäse 45% mit Putenfleisch Brot
<b>Zutatenliste / Sprache</b>	(Deutsch) Zutaten: pasteurisierte MILCH, 7% Putenfleisch (94% Putenkeulenfleisch, Nitritpökelsalz (Salz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Dextrose, Stabilisatoren: Triphosphate, Natriumcitrate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Gewürzextrakte), Kochsalz, Käseerikulturen, tierisches Labextrakt, Calciumchlorid (technologischer Hilfsstoff), Rauch

---

### Allergeninformationen

---

<b>Code</b>	Milch und Milcherzeugnisse
<b>Grad des Vorkommens</b>	Enthält - Ist im Produkt enthalten
<b>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten / Sprache</b>	(Deutsch) Bei +2°C bis +7°C gekühlt mindestens haltbar bis
<b>Ursprungsland des Artikels: Code</b>	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK

---

### Nährwertinformationen

---

<b>Zubereitungsgrad</b>	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
<b>Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße / Maßeinheit</b>	100 Gramm
<b>Energie [kcal]</b>	
<b>Energie [kcal]</b>	336 Kilokalorie
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Energie [kJ]</b>	1.397 Kilojoule

---

### Nährwertangaben

---

<b>Bestandteil</b>	Fett
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Wert / Maßeinheit</b>	26,4 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Wert / Maßeinheit</b>	16,8 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Kohlenhydrate
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Wert / Maßeinheit</b>	0,1 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Kohlenhydrate, davon Zucker
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Wert / Maßeinheit</b>	0,1 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Salz Äquivalent
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Wert / Maßeinheit</b>	1,7 Gramm
<b>Bestandteil</b>	Eiweiß
<b>Messgenauigkeit</b>	Ungefährer Wert (~)
<b>Wert / Maßeinheit</b>	24,6 Gramm
<b>Nettofüllmenge / Maßeinheit</b>	1.700 Gramm
<b>Publikationsdatum/-zeit</b>	31.07.2014 02:00:00

---